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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr. é 5@ } Prot. Tirang, 111%502if_£.-"2m 7
/3

VENDIM
“Pér rrézimin o ankesés™

NeBY, datedE G 2017

N mbéshtetje t& nenit 23 t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisg, pikés 3 dhe 5 t& nenit
24, t€ ligiit nr. 119/2014 “Pér (& drejién ¢ informimit™, shkronjés a) t& nenit 31/1 t& ligjit nr.9887
daté 10.03.2008 “Pér mbrajtjen e & dhé&nave personale™ i ndryshuar, Komisioneri pér 1€ Drejién
¢ Informimit dhe Mbrojtien e t& Dhénave Personale,

b

VEREN:

Ankuesja. Znj. . ka deporitvar prané Zyrés st Komisionerit pér t8 Drejtén e
Informimit dhe Mbrojyjen e 1€ Dhénave Personale (né vijim quajtur “Komisioneri™) ankesén
nr. 836 Prot. daté 25.05.2017 ndaj Autoritetit Publik “Prokuroria e Pérgjithshme™ (n€ vijim
guajtur “Autoriteti Publik™). me objekt “dnkim ndaf refuzimii pér dhénie informacioni dhe
kopje 1é dokumenteve zvrtare "

Ankuesja, me daté 27.04. 2017 ka depozituar prang Autoritetit Publik kérkesat pér informacion
dhe dokumentacion si mé poshté:

I. Sapersonajané proceduar penalisht pér veprén penale t& trafikimit t€ [Endéve narkotike,
parashikuar nga neni 283/a 1 Kodit Penal pér vitet 2015, 2016 dhe tremujorin e vitit
2017;

2, Njé kopje 1€ kérkesave p&r gjvkim g€ organi i akuzés ka dérguar né gjvkaté t& & gjitha
rasteve ndaj shtetasve shgiptaré g€ jan& proceduar penalisht p&r akuzén e Trafikimit &
Markotikéve pér vitet 2015, 2016 dhe tremujorin & vitit 2017,

Autoriteti Publik i &shté pérgjigjur kérkueses me shkresén nr. 544/1 Prot., daté 15.05.2017 duke
vendosur né dispozicion informacionin statistikor t€ kérkuar né pikén e paré t& kérkesés, pér
vitel 2015 dhe 2016 dhe duke sqaruar kfrkuesen sc & dhénat statistikore pér tremujorin ¢ vitit
2017 jané duke v pErpunuar dhe kontrolluar.

Me pretendimin se €shté cénuar né t€ drejtén pér informim, ankuesja ka deporituar ankim prang
Komisionerit duke i k€rkuar ushirimin ¢ kompelencave i i njeh ligji pérrastet ¢ reluzimit 18
dhénies s¢ informacionit,

N ndjekje t& procedurés pgr shgvrtimin administrativ t& ctshtjes, pérpara marrjes sié vendimit,
Komisioneri me shkresén nr. 856/1 Prot., datg 07.06.2017 ka kérkuar nga Autoriteti Publik
vlerfsimin ¢ dhénies s¢ informacionit brenda datés 14.06.2017.

Autoriteti Publik &shtg pErgjigjur me shkresgn nr. 34445 Prot., daté 14.06.2017 me ané (& si
cilés ka sgaruar pozicionin € tij né k&8 ¢éshtje si dhe 1 ka véng né dispozicion Komisionerit
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bashkélidhur korrespondencén e shk&mbyer me kérkuesen. NE shkrest sgarohet sc
informacioni | kérkuar kufizohet nga e drejta pér informim konkretisht gérma a) pika |, gérma
b) dhe dhy pika 2 e nenit 17 1€ Ligjit nr. 11972014 ~“Pér t& drejién ¢ informimit”.

Mga shayrtimi 1 provave shkresore, Komisioneri konstaton se Autoriteti Publik ka pgrmbushur
detyrimin ¢ p&rcakiuar né nenin 3, t& Ligjit nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, duke
informuar dhe sgaruar kérkuesen se, informacioni 1 k&rkuar né pikén e dyi @ kérkesés.
pérmban 1€ dhina personale dhe kérkuesja nuk legjitimohet n€ kérkimin ¢ saj.

Gjithashtu, referuar provave shkresore konstawohet se. kérkesa nuk ka pér objekt
dokumentacion publik, por ka pér objekt akte procedurale t€ cilat rregullohen nga ligji nr. 7903,
daté 21.03.1995 “Kodi i Procedurés Penale t& Republikés s& Shqipérisg”, i ndryshuar i miratuar
me shumicé té cilésuar. ¢’ka nénkupton se né rastin konkret n€ hierarking ¢ ligjeve. Ky ligj
prevalon ndaj ligjit nr. 1192014 “Pér & drejtén e informimit”. Konkretisht né Nenin 103 1
ligjit 1€ sipércituar, parashikohet ndalimi i publikimit 1€ kétyre akteve.

Pas shqgyrtimit t& ankesé€s, shgvrtimil (& provave € administruara si dhe pas konsultimit €
legjislacionit pérkatés rezulion se, ankesa e Znj. ndaj Prokurorisg sé Pérgjithshme.
gshté e pa bazuar né ligj dhe si e tillé duhet rrézuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar ng shkronjén c) té pikés 5 té nenit 24 € ligjit nr. 1192014 “Pér & drejtén ¢ informimit™,

VENDOSA:

1. Rrézimin e ankimit nr. 856 Prot., daté 25.05.2017 1& Znj. . kundér Autoritetit
Publik “Prokuroria ¢ Pérgjithshme™.

2. Kundé&r kétij vendimi, ankuesi ka € drejtén ¢ ankimit né Gjyvkatén Administrative Tirané,
brenda 43 ditéve nga marrja dijeni. sipas nenit 25 18 ligjit nr. 1152014 “Pér & drejtén ¢
informimit”,

3. Ky vendim u dha sot me d.-ﬁeog.f: G 20TT.
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